
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

Číslo jednací:  4105/2022 

Název veřejné zakázky: 
„Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava“ – 
projektová dokumentace“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA - hejtman  
Mgr. Karel Janoušek - radní 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419, +420 564 602 275 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Jak bude řešen zdroj vytápění (kotelna - nová, stávající)? 
 
Odpověď: 
Stávající tepelný zdroj pro všechny tři objekty je umístěn v suterénu objektu 3. Zadavatel 
preferuje řešení rekonstrukcí a rozšířením stávající kotelny. Pro případnou novou kotelnu pro 
objekt 2 bylo uvažováno s technickou místností č. 2.21 v 2.NP objektu 2.  Návrh řešení je 
součástí předmětu zakázky na vyhotovení projektové dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Má být součástí projektu i nové řešení TZB ve stávajících objektech? A v jakém rozsahu? 
 
Odpověď: 
V objektu 3 bude TZB řešeno úpravou či rozšířením stávajících rozvodů v řešených částech, 
v objektech 1 a 2 bude TZB komplet nové. 
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Dotaz č. 3: 
Blíže specifikovat zadání pro profese TZB. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje řešení TZB v rozsahu specifikovaném v bodě B. 2. 10 Hygienické 
požadavky, požadavky na pracovní a komunální prostředí Souhrnné technické zprávy, tj. 
běžné profese umožňující užívání a provozování objektů. Zadavatel dále upozorňuje, že 
vhledem k charakteru řešených objektů bude požadováno připojení všech třech objektů na 
pult centrální ochrany. V současnosti je EZS napojena na pult Policie, EPS je pouze v objektu 
3 včetně ústředny pro napojení na pult. Zadavatel v rámci projekčních prací požaduje rozšíření 
EZS i EPS na všechny tři objekty (zvážit použitelnost či rozšiřitelnost těchto stávajících 
systémů). 
 
 
Dotaz č. 4: 
Kde se předpokládá umístění VZT jednotek a pro jaké místnosti budou vyžadovány? 
(zvlhčování apod....). Bez bližší specifikace nelze určit rozsah projekčních prací a správné 
nacenění PD. 
 
Odpověď: 
Pro strojovny UT + VZT je uvažován prostor technické místnosti č. 2.21 (objekt 2) s možností 
rozšíření do prostoru zázemí edukátorů v místnosti č. 2.20. Požadováno je, aby byly nuceně 
odvětrávány edukační prostory a prostory bez oken. Klimatizace je potřebná v laboratořích - 
místnostech č. 3.18 a 3.19. Zvlhčování není požadováno v žádné části objektů. Konkrétní 
řešení je předmětem zakázky na vyhotovení projektové dokumentace.    
 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedochází ke změnám zadávacích podmínek, 
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 24. 1. 2022 do 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 17. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
.................................. 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 
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